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Vereniging Vergaderzaal's-Gravenhage e.o.

De Lier

Resultaatvergel ijking

Zoals blijkt uit de resultatenrekening bedraagl het resultaat na belasting over 2023 € 95.024 {2A22: € 72.726\.
Teneinde inzicht te geven in de ontwikkeling van het resultaat over 2023 volgt hierna een ovezicht gebaseerd op de
winst-en-verliesrekening over 2A23 met ter vergelijking de resultatenrekening over 2022.
Opbrengsten en kosten zijn hierbij uitgedrukt in euro's en in een per€entage van de omzet.

2AZ3 2427

Omzet
Kostprijs van de omzet
Brutomarge

ïotaal opbrengsten

Afschrijvingen
Huisvesting

Kantoorkosten
Algemene kosten
Totaal kosten

Bedrffiresultaat

Financiële baten & lasten

Resultaat voor belastingen

Hogere brutomarge als gevolg van omzet stijging
Lagere brutomarge als gevolg van inkoopwaarde stijging

Hogere brutomarge

132.947

L3,z.9q'

10.s23

?4.017
1.740

833

37.L47

214.273
-81.326

t00,oYo

-38,OYo

62,AYo

62,AYo

4,gyo

77,2%

a,8Yo

o,4Yo

17,3%

44,7Yo

-o,4yn

44,3%

45.6s8
0

too,wo
a,oyo

7ffi,OYo

104,o%

23,6yo

44,7%

o,4Yo

2,M.o

70,7yo

29,3Yo

-2,OYo

27,3Yo

46.658

46.6s8

11.020

24.857

169

951

32.997

95.840

-816

13.661

Toelichting brutomarge

Het brutowinstpercentage is in 2023 gedaald met -38%.

De ontwikkeling van de brutomarge over 2023 ten opzichte van 2A22 kan als volgt worden weergegeven:

95.024

767.675
-81.326
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Toelichting bed rijfsresultaat

Bedrijfsresultaat gu nstiger door:

Hogere brutomarge
Lagere afschrijvingen
Lagere algemene kosten

Bedrijfsresultaat ongunstiger door:

Hogere huisvesting
Hogere kantoorkosten

Hoger bedrijfsresultaat

Vereniging Vergaderzaal's-Gravenhage e.o.

De Lier

86.904

4.725

82.179

85.289
497

118

3.154

1.571
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Resultatenrekening over 2023

Omzet
Betaalde bijdragen
Brutomarge

Afschrijvingen

Huisvestíng

Kantoorkosten
Algemene kosten
Totaal kosten

Bedriifsresultaat

Financiële baten & lasten

Resuftaat uoor belastingen

20?,3

Vereniging Vergaderzaal's-Gravenhage e.o.

De Lier

2022

214.273
-81.326

46.658
0

132.947

37.1O7

46.658

10.523

24.O71

L74A
833

11.020

20.8s7
169

951

32.997

13.651

-93s

95.024 1?..726
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Toelichting op de resultatenrekening over 2A23

Netto-omzet
Bijdragen

Bijdragen Terrassa

Bijdragen conferentie

lnkopen en Bijdragen
Kosten conferentie

Gift St.Fulcum

Aftchri$ngen materiële uaste activa
Afschrijvingen inventaris

Huisvesting

Onderhoud huisvesting
Energiekosten

Water
Verzekeringskosten orroerend goed

Kantoorkosten
Telefoonkosten (vast)

Algemene kosten
Adviseringskosten

Rentelasten en soortgeliike kosten
Bankkosten en provisie

Vereniging Vergaderzaal's-Gravenhage e.o.

De Lier

za23 zo22

52.409
L27.020

34-844

46.658

0

0
214.273

6.326
75.000

45.658

0

0

10.523

0

11.020
10.s23

15.807

4.687

652
1.855

11.020

18.800

64

608

1.385
24.O'.,1

t.740 169
1.740

833 951
833 9s1

935
815
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